

**RENCANA ANGGARAN BIAYA (RAB)
PENDIDIKAN PROFESI GURU (PPG) PRAJABATAN GELOMBANG 2
TAHUN 2023**

Provinsi **Jawa Timur**
 Nama LPTK **Universitas Negeri Malang**
 Status **PTNBH**
 Peserta **703 orang**
 Biaya Total Rp **5.975.500.000**
 Rata2 per peserta Rp **8.500.000**
 PPh 23 (2%) Rp **170.000**
 Biaya per peserta setelah dikurangi PPh 23 Rp **8.330.000**
 Biaya Total Setelah Dikurangi PPh 23 Rp **5.855.990.000**

119.510.000

RAB Peserta **703 orang** Sisa
 Biaya Total Rp **5.855.990.000**
 Rata2 per peserta Rp **8.330.000**

No	Kelompok	Komponen Pembiayaan	Volume	Harga Satuan	Jumlah
A		Administrasi Pengelolaan Program PPG			166.700.000
	BL	1 Honor Tim Pelaksana Kegiatan Program PPG (max 10 %)			140.700.000
		Belanja Honor			140.700.000
		1 Honor Pengarah	5 org X 6 bulan	500.000	15.000.000
		2 Honor Penanggung Jawab	4 org X 6 bulan	450.000	10.800.000
		3 Honor Ketua	1 org X 6 bulan	400.000	2.400.000
		4 Honor Wakil Ketua	15 org X 6 bulan	350.000	31.500.000
		5 Honor Sekretaris	1 org X 6 bulan	300.000	1.800.000
		6 Honor Anggota	31 org X 6 bulan	300.000	55.800.000
		7 Honor Koordinator Bidang Studi PPG	13 org X 6 bulan	300.000	23.400.000
			70		
		2 Pembelian ATK Kesekretariatan			26.000.000
		Belanja Bahan			26.000.000
	BTL	1 Pembelian Barang Habis Pakai	26 rombel	1.000.000	26.000.000
B		Persiapan Pelaksanaan PPG			583.469.000
		1 Registrasi dan Lapor Diri PPG			230.547.000
		Belanja Bahan			218.117.000
		1 ATK	703 org	7.000	4.921.000
		2 Penggandaan Laporan	1 keg	1.096.000	1.096.000
		3 Konsumsi Rapat Koordinasi	40 org x 1 kegiatan	30.000	1.200.000
		4 Jas Almamater	703 org	300.000	210.900.000
		Belanja Jasa Profesi			7.030.000
		1 Honorarium Petugas Verval Data Lapor Diri Peserta	703 org	10.000	7.030.000
		Belanja Perjalanan			5.400.000
		1 Snack Panitia	40 org X 3 hari	15.000	1.800.000
		2 Makan Panitia	40 org X 3 hari	30.000	3.600.000
	BL	2 Diklat Orientasi (Di Graha Cakrawala UM)			67.247.500
		Belanja Bahan			5.533.500
		1 Perlengkapan Peserta	703 org X 1 keg	5.500	3.866.500
		1 ATK	1 keg	817.000	817.000
		2 Penggandaan Laporan	1 keg	850.000	850.000
		Belanja Jasa Profesi			9.830.000
		1 Honorarium Pengajar Diklat	7 org X 2 JP	200.000	2.800.000
		2 Honorarium Petugas Verval Data Lapor Diri Peserta	703 org	10.000	7.030.000
		Belanja Perjalanan			51.884.000
		1 Snack Peserta	703 org X 1 keg	23.000	16.169.000
		2 Makan Peserta	703 org X 1 keg	45.000	31.635.000
		3 Snack Panitia dan Pengajar Diklat	60 org X 1 keg	23.000	1.380.000
		4 Makan Panitia dan Pengajar Diklat	60 org X 1 keg	45.000	2.700.000
	BL	3 (Rapat Luar Kantor) Diklat Pembekalan Dosen, Admin LMS, dan Guru Pamong (Fullday)			151.920.500
		Belanja Bahan			14.530.500
		1 Perlengkapan Peserta dan Panitia	200 org X 1 keg	64.000	12.800.000
		2 ATK	1 keg	900.000	900.000

		3 Penggandaan Laporan	1	keg					830.500	830.500	
		Belanja Jasa Profesi								3.000.000	
		1 Honorarium Pengajar Diklat	5	org	X	3 JP		X	1 keg	200.000	3.000.000
		Belanja Perjalanan								134.390.000	
		1 Transport Peserta dan Panitia	200	org	X	1 hari		X	1 keg	150.000	30.000.000
		2 Transport Pengajar Diklat	5	org	X	1 hari		X	1 keg	150.000	750.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	200	org	X	1 hari		X	1 keg	100.000	20.000.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	200	org	X	1 hari		X	1 keg	408.000	81.600.000
		5 Paket Fullday Pengajar Diklat	5	org	X	1 hari		X	1 keg	408.000	2.040.000
BTL		4 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi Persiapan Pelaksanaan PPG									133.754.000
		Belanja Bahan									18.286.000
		1 Perlengkapan Peserta	170	org	X	1 keg				96.000	16.320.000
		2 ATK	1	keg						990.000	990.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg						976.000	976.000
		Belanja Jasa Profesi									2.700.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	3 JP		X	1 keg	900.000	2.700.000
		Belanja Perjalanan									112.768.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	170	org	X	1 hari		X	1 keg	150.000	25.500.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari		X	1 keg	500.000	500.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	170	org	X	1 hari		X	1 keg	100.000	17.000.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	170	org	X	1 hari		X	1 keg	408.000	69.360.000
		5 Paket Fullday Narasumber	1	org	X	1 hari		X	1 keg	408.000	408.000
C		Pelaksanaan PPG									3.205.553.000
	BL	1 Honorarium Dosen dan Guru Pamong									1.293.909.000
		Belanja Jasa Profesi									1.223.709.000
		1 Honor Dosen Mata Kuliah Wajib (tanpa PPL) (sesuai jabatan fungsional dosen)	26	rombel	X	8 SKS		X	14 pertemuan	228.000	663.936.000
		2 Honor Dosen Mata Kuliah Pilihan Selektif (sesuai jabatan fungsional dosen)	26	rombel	X	2 SKS		X	14 pertemuan	228.000	165.984.000
		3 Honor Dosen Mata Kuliah Pilihan Elektif	26	rombel	X	2 SKS		X	14 pertemuan	228.000	165.984.000
		4 Honor Administrator IT	45	rombel	X	1 org		X	110 jam	37.500	185.625.000
		5 Dosen Pembimbing Akademik	703	org						60.000	42.180.000
		6 Honor Instruktur	26	rombel	X	6 mata kuliah		X	3 pertemuan		
		Belanja Perjalanan									70.200.000
		1 Transport Instruktur	26	rombel	X	6 mata kuliah		X	3 pertemuan	150.000	70.200.000
	BL	2 Honorarium Pelaksanaan PPL									1.222.586.000
		Belanja Bahan									
		1 ATK	30.000	lbr	X	1 keg				250	7.500.000
		Belanja Jasa Profesi									-
		1 Honor Dosen PPL I	703	org	X	4 siklus				100.000	281.200.000
		2 Honor Guru Pamong PPL I	703	org	X	4 siklus				100.000	281.200.000
		3 Honor Penanggung Jawab PPL di 50 Sekolah	26	rombel	X	6 kelompok		X	4 siklus	350.000	218.400.000
		4 Honor Tim Panitia Koordinator PPL	72	org	X	4 siklus				300.000	86.400.000
		5 Honor Narasumber Pembekalan PPL untuk Dosen dan Mahasiswa	6	orang	X	3 JP				200.000	3.600.000
		Belanja Perjalanan									
		1 Konsumsi Pembekalan PPL (128 DP, 128 GP, 45 PIC, 20 Panitia)	321	org	X	1 keg				30.000	9.630.000
		2 Konsumsi Koordinasi PPL serta MoU dengan Sekolah	0	org	X	1 keg				30.000	
		3 Konsumsi Rapat Koordinasi (45 PIC + 14 kaprodi + 20 panitia)	79	org	X	1 keg		X	5 kali	30.000	11.850.000
		4 Konsumsi Pembekalan PPL Mahasiswa (703 Mahasiswa, 45 PIC + 6 Narsun)	771	org	X	1 keg				30.000	23.130.000
		5 Konsumsi Refleksi PPL 1, 2, 3 & 4 (128 DP, 128 GP, 45 PIC, 20 Panitia)	488	org	X	1 keg		X	4 kali	30.000	58.560.000
		6 Biaya Bantuan Teh Peserta di Sekolah (36 hari x mahasiswa)	703	org	X	1 keg		X	36 hari	2.000	50.616.000
		7 Transport Dosen Pembimbing PPL I	126	org	X	6 kali				150.000	113.400.000
		8 Transport Guru Pamong refleksi PPL	126	org						150.000	18.900.000
		9 Transport Guru Pamong pembekalan	126	org						150.000	18.900.000
		10 Transport Kepala Sekolah & Koordinator PPL	2	org	X	50 sekolah				150.000	15.000.000
		11 Transport Pengantaran dan penjemputan PPL (Dosen)	50	sekolah	X	2 keg				150.000	15.000.000
		12 Transport Pemonev PPL	1	org	X	50 sekolah				150.000	7.500.000
		13 Transport Petugas ke Sekolah	4	org	X	3 kali				150.000	1.800.000

	BL	4 Persiapan Diklat Kebhinekaan							111.765.000
		Belanja Bahan							13.147.000
		1 Perlengkapan	140	org	X	1 keg		80.000	11.200.000
		2 ATK	1	keg				957.000	957.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				990.000	990.000
		Belanja Jasa Profesi							2.800.000
		1 Honorarium Narasumber	5	org	X	2 JP	X	1 keg	200.000
		2 Honorarium Narasumber (Dalam LPTK Penyelenggara)	1	org	X	4 JP	X	1 keg	200.000
		Belanja Perjalanan							95.818.000
		1 Transport Narasumber dan Panitia	145	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000
		2 Transport Narasumber Luar Kota	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000
		3 Uang Harian Panitia Fullday	140	org	X	1 hari	X	1 keg	100.000
		4 Paket Fullday Narasumber dan Panitia	145	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000
		5 Paket Fullday Narasumber Luar KOta	1	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000
		5 Pelaksanaan Diklat Kebhinekaan							88.225.000
		Belanja Jasa Profesi							52.000.000
		1 Honorarium Pengajar Diklat Kebhinekaan	26	rombel	X	5 JP	X	2 org	200.000
		Belanja Perjalanan							36.225.000
		1 Snack peserta 703, dosen 52, panitia 50 orang	805	org				15.000	12.075.000
		2 Konsumsi peserta, dosen, panitia 45 orang	805	org				30.000	24.150.000
		6 Diklat Bela Negara							386.650.000
		Biaya Kegiatan	703	org	X	1 keg		550.000	386.650.000
	BTL	5 Koordinasi Eksternal							36.240.000
		Belanja Perjalanan							36.240.000
		1 Transport	2	org	X	3 keg		3.500.000	21.000.000
		2 Uang Harian Fullboard	2	org	X	3 hari	X	3 keg	180.000
		3 Uang Penginapan Fullboard	2	org	X	2 hari	X	3 keg	1.000.000
	BTL	4 (Rapat Luar Kantor) Koordinasi Pelaksanaan PPG							66.178.000
		Belanja Bahan							8.530.000
		1 Perlengkapan Peserta	80	org	X	1 keg		83.000	6.640.000
		2 ATK	1	keg				990.000	990.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				900.000	900.000
		Belanja Jasa Profesi							900.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	1 JP	X	1 keg	900.000
		Belanja Perjalanan							56.748.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	80	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	80	org	X	1 hari	X	1 keg	140.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	80	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000
		5 Paket Fullday Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000
D		Biaya Ujian							281.268.000
	BL	1 Ujian Tengah dan Akhir Semester Mata Kuliah Teori							281.268.000
		Belanja Jasa Profesi							281.268.000
		1 Penyusun/Pembuat Bahan Ujian	6	MK	X	2 naskah	x	26 rombel	255.000
		2 Pengawas Ujian	6	MK	X	2 ujian	x	26 rombel	295.000
		3 Pemeriksa Hasil Ujian	703	org	X	2 ujian	X	6 MK	13.000
E		Pelaporan Hasil Pelaksanaan PPG							737.754.000
		1 (Rapat Luar Kantor) Evaluasi Pelaksanaan PPL dan Koordinasi Persiapan PPL II PPG Prajabatan 2 Tahun 2023 (Fullday)							100.028.000
		Belanja Bahan							10.880.000
		1 Perlengkapan Peserta	130	org	X	1 keg		70.000	9.100.000
		2 ATK	1	keg				890.000	890.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg				890.000	890.000
		Belanja Jasa Profesi							2.700.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	3 JP	X	1 keg	900.000
		Belanja Perjalanan							86.448.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	130	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000

		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	130	org	X	1 hari	X	1 keg	100.000	13.000.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	130	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	53.040.000
		5 Paket Fullday Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	408.000
BTL		2 (Rapat Luar Kantor) Penyusunan Best Practice PPG Prajab Gel 2 (Fullboard)								442.104.000
		Belanja Bahan								12.380.000
		1 Perlengkapan Peserta	130	org	X	1 keg			80.000	10.400.000
		2 ATK	1	keg					990.000	990.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg					990.000	990.000
		Belanja Jasa Profesi								900.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	1 JP	X	1 keg	900.000	900.000
		Belanja Perjalanan								428.824.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	130	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000	19.500.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000	500.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullboard	130	org	X	3 hari	X	1 keg	140.000	54.600.000
		4 Paket Fullboard Peserta dan Panitia	130	org	X	2 hari	X	1 keg	1.352.000	351.520.000
		5 Paket Fullboard Narasumber	1	org	X	2 hari	X	1 keg	1.352.000	2.704.000
BTL		3 (Rapat Luar Kantor) Evaluasi Pelaksanaan PPG (Fullday)								95.966.000
		Belanja Bahan								11.908.000
		1 Perlengkapan Peserta	125	org	X	1 keg			80.000	10.000.000
		2 ATK	1	keg					918.000	918.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg					990.000	990.000
		Belanja Jasa Profesi								900.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	1 JP	X	1 keg	900.000	900.000
		Belanja Perjalanan								83.158.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	125	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000	18.750.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000	500.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	125	org	X	1 hari	X	1 keg	100.000	12.500.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	125	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	51.000.000
		5 Paket Fullday Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	408.000
BTL		3 (Rapat Luar Kantor) Penyusunan Laporan Akhir Pelaksanaan Prajab 2 Semester 1 (Fullday)								99.656.000
		Belanja Bahan								12.308.000
		1 Perlengkapan Peserta	130	org	X	1 keg			80.000	10.400.000
		2 ATK	1	keg					918.000	918.000
		3 Penggandaan Laporan	1	keg					990.000	990.000
		Belanja Jasa Profesi								900.000
		1 Honorarium Narasumber (Luar LPTK Penyelenggara Non Kementerian)	1	org	X	1 JP	X	1 keg	900.000	900.000
		Belanja Perjalanan								86.448.000
		1 Transport Peserta dan Panitia	130	org	X	1 hari	X	1 keg	150.000	19.500.000
		2 Transport Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	500.000	500.000
		3 Uang Harian Peserta dan Panitia Fullday	130	org	X	1 hari	X	1 keg	100.000	13.000.000
		4 Paket Fullday Peserta dan Panitia	130	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	53.040.000
		5 Paket Fullday Narasumber	1	org	X	1 hari	X	1 keg	408.000	408.000
F		Biaya LMS	703	org	x	6 Bulan			30.000	126.540.000
G	BTL	Biaya Operasional Lainnya	703	org					833.000	585.599.000
		1 (Luring-Kampus) Diklat Kepramukaan							550.000	386.650.000
		Biaya Kegiatan	703	org					368.056.000	368.056.000
		2 Alokasi Belanja untuk Pengembangan Perguruan Tinggi	1	keg						
		Jumlah								5.855.990.000